
 

1 
 

Pos. AG Decreto n. 479 
 

IL RETTORE 
 
VISTO  il D.R. n. 229 del 07.03.2025, con il quale è stato disposto l’utilizzo dei fondi 

attribuiti sul F.F.O. 2023 con Decreto Ministeriale n. 809 del 07.07.2023, tabella 5 

bis, e sul F.F.O. 2024 con Decreto Ministeriale n. 1170 del 07.08.2024, tabella 5 

bis, finalizzate al finanziamento di “Tutorato e attività didattiche integrative” ex art. 

1 lett. b) del Decreto-Legge 9 maggio 2003, n. 105, come convertito dalla Legge 

11 luglio 2003 n. 170;  

ATTESO  che il citato Bando è finalizzato alla formazione di graduatorie ai fini del 

conferimento di n. 28 (ventotto) assegni per lo svolgimento ognuno di 266 

(duecentosessantasei) ore di attività di tutorato nell’anno accademico 2024/2025 

retribuite con €. 15,00 (quindici) per ora, per un totale per ciascun assegno di €. 

3.990,00 (tremilanovecentonovanta);  

VISTO il D.R. n. 285 del 31.03.2025 di nomina della Commissione selezionatrice 

composta come di seguito indicata: 

• prof.ssa Daniela COVINO - Prorettore all’Orientamento e Placement;  

• prof. Raffaele FIORENTINO - Direttore del Dipartimento di Dipartimento di Studi 

Aziendali ed Economici;  

• prof. Enrico MARCHETTI - Prorettore per la Didattica e Affari Istituzionali;  

• dott. Pietro ROCCO - Funzionario amministrativo (Segretario); 

 

VISTO l’art. 4, penultimo comma, del succitato Bando di selezione, che statuisce: 

“Redatta la graduatoria ed attribuiti gli assegni ai candidati in posizione utile con 

riguardo all’afferenza ai singoli Dipartimenti, gli assegni destinati a determinati 

Dipartimenti eventualmente non attribuiti per qualsiasi ragione, saranno assegnati 

ai rimanenti candidati in posizione utile nella graduatoria unica, stavolta 

prescindendo dall’afferenza ai singoli Dipartimenti”;  

VISTI i verbali e i relativi allegati della Commissione sopra menzionata, trasmessi 

all’Amministrazione in data 04.06.2025 con prot. n. 67485; 

ACCERTATA la regolarità e completezza formali della procedura amministrativa; 

VISTO  il vigente Statuto; 

D E C R E T A 

Art. 1 

Sono approvati gli atti relativi alla selezione per n. 28 (ventotto) assegni per lo svolgimento 

ognuno di 266 (duecentosessantasei) ore di attività di tutorato nell’anno accademico 2024/2025,  di cui al 

D.R. n. 229 del 07.03.2025, la cui graduatoria di merito è di seguito riportata: 

 



 

2 
 

Graduatoria finale selezione FSG Tutorato ex D.R. n. 229/2025 

n. Cognome Nome data nascita 
Punteggio 

totale 
Dipartimento di afferenza 

Asseg
n. 

Note 

1 COLOMBI EVANGELISTA VIVIANA   74,5 Giurisprudenza (DIGIU) si     

2 MAJOLO IOLE TERESA   73 Giurisprudenza (DIGIU) si     

3 CUCURACHI ANNA   67 Giurisprudenza (DIGIU) si *   

4 ALIBERTI MORENO   73 Ingegneria (DING) si     

5 ROMANO ROSSANA   80 Scienze e Tecnologie (DIST) si     

6 SILVA SERENA   78 Scienze e Tecnologie (DIST) si     

7 MARTINISI LUDOVICA   75 Scienze e Tecnologie (DIST) si     

8 RUGGIERO MARIO   76 
Scienze mediche, motorie e del 

benessere (DISMMEB) 
si     

9 VENTURINI LUCA   78 
Studi aziendali e quantitativi 

(DISAQ) 
si     

10 MANDIELLO ANNALUCE   76 
Studi aziendali e quantitativi 

(DISAQ) 
si     

11 RESCIGNO ERIKA   75 
Studi aziendali e quantitativi 

(DISAQ) 
si     

12 KARTTI NOHAILA   73 
Studi aziendali e quantitativi 

(DISAQ) 
si     

13 LA BARBERA SALVATORE   72 
Studi aziendali e quantitativi 

(DISAQ) 
si     

14 SAVIANO LETIZIA   71 
Studi aziendali e quantitativi 

(DISAQ) 
si     

15 BARRA LUCIA   70 
Studi aziendali e quantitativi 

(DISAQ) 
si     

16 D'ALESSIO ANTONIO 08/02/1997 82 
Studi aziendali ed economici 

(DISAE) 
si   x 

17 DEL PUENTE FRANCESCO 03/03/1996 82 
Studi aziendali ed economici 

(DISAE) 
si     

18 PENNINO GAIA   76 
Studi aziendali ed economici 

(DISAE) 
si     

19 CARUSO ELEONORA   72 
Studi aziendali ed economici 

(DISAE) 
si     

20 RAUSEO CHIARA   71,5 
Studi aziendali ed economici 

(DISAE) 
si *   

21 FASULO MIRIAM 19/01/2000 79 Studi economici e giuridici (DISEG) si   x 

22 MARINELLI ADRIANA 14/11/1997 79 Studi economici e giuridici (DISEG) si     

23 DI SAURO VINCENZO   76 Studi economici e giuridici (DISEG) si *   

24 EFFUSO CHIARA   75 Studi economici e giuridici (DISEG) si *   

25 DI IORIO  ANNA PIA 27/11/1998 74 Studi economici e giuridici (DISEG) si * x 

26 PANAJO FRANCESCA 27/08/1993 74 Studi economici e giuridici (DISEG) si *   

27 PETRUCCI DARIA LUISA   72 Studi economici e giuridici (DISEG) si *   

28 CARRATO ANNAMARIA   70 Studi economici e giuridici (DISEG) si *   
* = Assegnato ai sensi dell'art. 4, penultimo comma del D.R. n. 229 del 07/03/2025 
x = Precede per età 

 
IL RETTORE 

(prof. Antonio GAROFALO) 
 


		2025-06-19T15:49:32+0200
	Antonio Garofalo


		2025-06-20T10:36:19+0200
	IT
	Giuliano Intrito




